

ร่างขอบเขตงาน (Term Of Reference : TOR)

ขออนุมัติงบประมาณจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า

แนบท้ายบันทึกข้อความที่ รอ ๗๕๕๐๕/ ลงวันที่ 31 เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

องค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี อำเภอโพธารอง จังหวัดร้อยเอ็ด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑.ความเป็นมา

ตามที่กองช่างได้รับแจ้งจากผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี ได้มีงานไฟฟ้าส่องสว่าง สาธารณะภายในหมู่บ้านเป็นจำนวนมากที่ต้องการซ่อมแซมดูแลรักษาวัสดุอุปกรณ์บางอย่างชำรุดเสียหายจากการใช้งานจำนวนมาก ทำให้ต้องใช้วัสดุอุปกรณ์ต่างๆเกี่ยวกับงานไฟฟ้าสาธารณะในการซ่อมแซมเพื่อให้บริการแก่ราษฎร ต่อไป

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อจัดหาวัสดุไฟฟ้า ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจหรืออำนาจหน้าที่สำหรับการแก้ไขปัญหา หรือมีไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงานของกองช่างเป็นต้น

๓.คุณลักษณะเฉพาะ/รายละเอียดครุภัณฑ์ที่จะดำเนินการจัดซื้อในครั้งนี้

ลำดับที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง (โปรดระบุขนาด ปริมาณ ลักษณะของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง)	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงินงบประมาณที่จะซื้อ/จ้าง	หมายเหตุ
1	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 36 W มอก.23-2558	70.00	หลอด	52.00	3,640.00	ให้พิจารณา
2	บัลลาสต์ ขนาด 36 W มอก. 23-2558	70.00	อัน	75.00	5,250.00	รายการสินค้าที่ผลิตในประเทศ
3	สตาร์ทเตอร์ มอก.183-2547	70.00	อัน	10.00	700.00	ค เป็นอันดับแรก
4	ชุดโคมไฟฟ้าถนน มอก.1955-2551	20.00	ชุด	650.00	13,000.00	เว้นจำเป็นหรือต้องนำเข้าจากต่างประเทศ
6	สายไฟฟ้า ขนาด 2x1.5 มม.x 100 ม. มอก. 11-25300	2,000.00	ม้วน	1,200.00	2,400.00	
7	สายไฟฟ้า ขนาด 2x2.5 มม.x 100 ม. มอก. 11-25300	2,000.00	ม้วน	2,000.00	4,000.00	
8	เทปพันสาย (ใหญ่) มอก. 2340 - 2550	30.00	ม้วน	25.00	750.00	
9	สายไฟฟ้าอลูมิเนียม ขนาด 25 มม.(100 เมตร) มอก. 2300-2541	2,000.00	ม้วน	1,800.00	3,600.00	
10	สายไฟฟ้าอลูมิเนียม ขนาด 16 มม.(100 เมตร) มอก. 2300-2541	2,000.00	ม้วน	1,500.00	3,000.00	
11	ชุดตัวต่อสายไฟฟ้า THW (ลูกตาล)	22.00	อัน	40.00	880.00	
12	ฟิวส์แรงต่ำ มอก. 526 - 2527.	10.00	อัน	600.00	6,000.00	
13	ฟิวส์แรงสูง มอก. 526 - 2527.	10.00	อัน	300.00	3,000.00	
14	โพลีคาร์บอเนตแสงแดด มอก.824 - 2551.	15.00	ชุด	360.00	5,400.00	
15	หลอดไฟฟ้า led ขนาด 36 W มอก. 1506-2541	15.00	ชุด	150.00	2,250.00	
16	ลูกฟิวส์ 10A มอก. 526 - 2527.	20.00	อัน	20.00	400.00	
18	เบรกเกอร์ 100 A มอก. 909-2548	4.00	อัน	1,500.00	6,000.00	ตามเงื่อนไขข้อ ๒ (๒.๑.๒ (๒)

๔. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ วิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบ ในหลักการ ดังนี้....

๔.๑ พสดุที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และหาก แม้ ผู้ขาย/ คู่สัญญาเป็น ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือ คู่สัญญาแสดง หลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

๔.๒ หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ ว ๘๙ ลว.๑๘ ก.พ. ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติ ฯ ข้อ ๒ (๒.๑.๒(๒) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบตามหลักการข้างต้น

๕.คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่มีอาชีพขายวัสดุไฟฟ้า ที่ต้องการจัดซื้อในครั้งนี้

๖. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน ๑๕ วัน นับแต่ได้รับอนุมัติบันทึกปริมาณงานขอซื้อขอจ้าง

๗ ระยะเวลาส่งมอบงานของ

ภายใน ๑๕ วัน นับแต่ได้รับอนุมัติใบสั่งซื้อ หรือ ใบสั่งจ้าง

๘. ผู้ตรวจรับพัสดุ และ วิธีการตรวจรับพัสดุ

ขออนุมัติ/ มอบหมายให้

๑.นายณรงค์ศักดิ์ ญวงษ์ศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายเชาวลิตร์ นนตะพันธ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๓.นายวรวิทย์ ศรีระลา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า	เป็นกรรมการ

ตรวจสอบพัสดุ ดังนี้..

๘.๑ ทำการตรวจสอบพัสดุที่ผลิตในประเทศ โดยทำการตรวจพัสดุที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมาย สินค้าที่ผลิตในประเทศ (Made in Thailand : Mit)จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือ.

๘.๒ กรณีเป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศแต่ไม่ใช่รายการพัสดุดตาม (๘.๑) ให้ตรวจสอบข้อมูลที่ปรากฏบนฉลาก สินค้าที่ติดไว้บนบรรจุภัณฑ์ เป็นต้น

๙. ราคาากลางและแหล่งที่มาของราคากลาง

ในการกำหนดราคาากลางหรือสืบราคาในครั้งนี้ ดำเนินการตามหนังสือสั่งการ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค ๐๔๓๓.๒/ ว ๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค. ๒๕๖๒ แนวทางกำหนดราคาากลาง แบบ บก.๐๖ ๕.๒ กรณีใช้ราคาที่ได้มา จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ราคาากลาง ๖๐,๒๗๐ บาท

๑๐. หลักเกณฑ์การคัดเลือก/หรือพิจารณาคัดเลือก
ใช้เกณฑ์ราคารวมต่ำสุด (Price)

(ลงชื่อ).....ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตฯ
(นายณรงค์ศักดิ์ ญวนษ์ศรี)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง